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* از فرماندهان محترم ناجا درخواســت می شود در برابر هتاکان جوگیر نشوند و 
بــه جای محکوم کردن هتاکان، خدمات و اقتدار و حرمت نیروهای فداکار ناجا را 
زیر سوال نبرند و مواظب باشند در برابر کج رفتاری های عده قلیلی زن و مرد اهل 

مشروب و مواد مخدر ضعف در واکنش نداشته باشند.
پرتو
* از دستگاه قضا و نیروی انتظامی درخواست می شود با هتاکانی که با ایجاد درگیری 
به قصد بدبین کردن مردم به نیروهای خدوم ناجا و یا مردم آمر به معروف و ناهی از 
منکر تصاویری را در رسانه های مجازی برای مظلوم نمایی منتشر می سازند به شدت 

برخورد کنند و از نیروهای وظیفه شناس قدردانی نمایند.
3949---0912 و 0152---0912 و 3329---0912

* شاهدیم که برخی افراد معترض به کمک اراذل و اوباش و نیز ناآگاهان درصدند 
تا اقتدار پلیس را خدشه دار نمایند متاسفانه در این میان گاهی همانند حوادث کوی 
دانشــگاه سال 78 به جای برخورد با مجرم با مجری قانون برخورد می شود. وزارت 
کشــور تحت فشار اصلاح طلبان غربگرا بر ناجا فشار می آورند و فرماندهان ناجا نیز 
تصمیماتی اتخاذ می کنند که صدای احزاب و جناح ها بخوابد! از فرماندهان عزیز ناجا 
درخواست می شود به اجرای قانون پایبند باشند نه سخنان جناحی و حزبی! زیر بار این 
بدعت نروند که جفا در حق پلیس و نیروهای خدوم جفا در حق امنیت جامعه است.
فاطمی
* تمام دنیا سعی می کنند اقتدار پلیس کشورشان را به تصویر بکشند اما در ایران 
عده ای در لباس نماینده و... همه کاری می کنند تا چهره پلیس وظیفه شــناس را 
تخریب کنند این عده امروز مدیون پلیس هستند که تا به حال نگذاشته مردم به 

خاطر بی بندوباری و ولنگاری فرهنگی شان تودهنی به آنان بزنند.
021---2187

* تحریم ظریف یعنی مدعیان امکان دوستی با غرب در ایران هم از آمریکا و هم 
از اروپا رودست خوردند.

0919---2298
* ما جمعی از خانواده های شهدای کرج از فرماندهان ناجا درخواست می کنیم که 
نگذارند اقتدار پلیس توسط خودفروختگان داخلی و اراذل و اوباش خدشه دار شود. 
شایسته نیست پلیس حامی قانون شکنان باشد و پشت مجریان قانونی را خالی کند.
گنجی، طاهری، قلی زاده

* فرار از بعهده گرفتن شکست برجام هسته ای خسارت بار و غارت ارز 4200 تومانی 
رانتی و مانند آن نشــانگر این اســت که اصرارکنندگان به پیوستن به سامانه های 
بین المللی مانند FATF در صورت خســارت بودن آن، هیچ مســئولیتی برعهده 
نمی گیرند و البته ناجوانمردانه منتقدان دلســوز و یا فقط دشمنان را مقصر جلوه 
می دهند! در حالی که مســبب اصلی خودشــان هستند که به عمد و یا غیر عمد 

تصمیم های ناپخته می گیرند!
0916---6043

* حامیان برجام دیگر باید درک کرده باشند که اعتماد به غرب بزرگ ترین اشتباه 
دوران حیات سیاسی شــان بوده اســت زیرا اکنون آنان نیز در آستانه تحریم قرار 

گرفته اند و برجام زمینه این تجری دشمن را فراهم آورده است.
0912---8397
* اگر امروز شیطان بزرگ با احتیاط جلوی ایران عمل می کند و ساکنان کاخ سیاه 
و سنا اعلام می کنند با ایران وارد جنگ نمی شوند به خاطر همین قدرت موشکی 
کشورمان است که متاسفانه عده ای نادان وجود آن را باعث فروپاشی برجام تلقی 

می کردند در حالی که برجام از قبل فروپاشیده بود!
0914---9590
* دولتمردان شایسته نیســت به هیچ وجه در برابر اروپای بدعهد کوتاه بیایند. یا 
اروپا به تمام تعهداتش عمل کند، یا اینکه ایران از تمام تعهدات برجامی اش دست 
بردارد فرمول نفت در برابر غذا، توهین به ملت بزرگ ایران اســت. مطمئن باشید 

مقاومت جواب می دهد.
طباطبایی قمی
* مشکل کشور نه جنگ است نه کمبود مذاکره، بلکه مشکل اصلی نبود مدیریت 
جهادی است. وقتی توانایی کشور را در حد آبگوشت بزباش و قورمه سبزی می بینند 
چگونه قادر به مدیریت جهادی هستند؟ 6 سال اقتصاد کشور را به زلف برجام نحیف 

و مردنی گره زدند آخر چه شد؟
محمد سابوته
* اگر بخواهیم پوزه شیطان بزرگ را به خاک بمالیم و تحریم هایش را بی اثر کنیم 
باید مهره ها و جاده  صاف کن ها و نفوذی ها را ریشه کن کنیم و الا مشکلات داخلی 
حل نخواهد شــد. از دستگاه های مقتدر امنیتی اطلاعاتی سپاه و دستگاه قضایی 
انتظار می رود درباره نفوذی ها به حکم های 8-7 ســاله بسنده نکنند و با اقتدار با 

آنها برخورد نمایند.
جلالی
* آقای لاریجانی مجلس خانه ملت اســت و در آن باید فکری به حال مستأجران 
بشود، 95 درصد وسایل مورد نیاز ساخت مسکن در کشور تولید می شود اما رشد 

قیمت مسکن در یک سال گذشته چندین برابر نرخ تورم بوده است. 
0938---0461
* به ترامپ پیشنهاد می کنم برای جنگ با ایران اسلامی ابتدا تمام سرزمین های 
اشغالی را از صهیونیست ها تخلیه کنید زیرا در صورت وقوع جنگ هیچ صهیونیستی 
در سرزمین های اشغالی زنده نخواهد ماند که بخواهد به غصب این سرزمین مقدس 

ادامه دهد.
021----3152
* کیهان از قول عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نوشته بود که ثروتمندان 22 برابر 
فقرا از  یارانه سوخت بهره می برند! عرض می کنم به خاطر همین است که اغنیا فقرا 

را زیر می گیرند و اظهار می دارند، چیزی نشده دیه اش را می دهیم!
0911---8916

* رئیس جمهور محترم چندی قبل اظهار داشت با درد آنها که حقوق ثابت دارند 
آشنایند؟! با کدام افراد؟ نجومی بگیران تا شصت  میلیونی؟ یا بازنشسته 600-500 
هــزار تومانی و یک میلیونی؟! انصاف بدهید با این حقوق می توان بیشــتر از یک 
هفته ســر کرد؟ از برکت دولت تدبیر بیشترین فشار بر قشر زحمتکش بازنشسته 

وارد شده و می شود؟!
0916---2805

* از مسئولان امر درخواست می شود نسبت به رفع کمبودها و محرومیت های شهر 
80 هزار نفری »قیروکارزین« در 180 کیلومتری شــیراز، اهتمام ویژه ای نمایند. 
درمانگاه تنها بیمارســتان امام باقر )علیه السلام( این شهر در حدود یک ماه فاقد 

پزشک متخصص بوده است.
انصاری
* ســرعت بالای خودروهای عبوری در محدوده دور تا دور بوســتان ولایت برای 
ساکنین این منطقه و مراجعه کنندگان به این بوستان بسیار خطرناک است. شهرداری 
و پلیس راهنمایی و رانندگی باید در این محدوده ســرعت گیر نصب کنند قبل از 

اینکه حادثه ناگواری رخ دهد.
021----2703

محمد سلامتی:  روحانی برای ساماندهی اقتصاد
نیاز به اختیارات جدید ندارد

عضو ســازمان )منحله( مجاهدین انقلاب می گویــد: رئیس جمهور برای 
ساماندهی اقتصاد کشور، نیاز به اختیارات بیشتر ندارد.

محمد سلامتی در گفت وگو با روزنامه اعتماد و در پاسخ این سوال که »آقای 
روحانی اخیراً به موضوع کمبود اختیارات ریاست جمهوری اشاره کردند. چقدر 
این کمبود اختیارات دست آقای روحانی را برای اداره مطلوب کشور بسته است؟« 
گفت: آقای روحانی روشن نکرده اند که در چه زمینه ای اختیاراتشان محدود است. 
ایشان که حقوقدان هستند، بهتر بود همان ابتدای دولت یازدهم در مورد رفع 
محدودیت های وظایف ریاست جمهوری اقدام می کردند و تا حالا صبر نمی کردند. 
با این حال به نظر من در محدوده کارهایی که برای ســاماندهی وضع اقتصاد و 

تحرک بخشیدن به جامعه لازم است، فعلًا نیازی به اختیارات جدید نیست.
وی همچنین درباره زمزمه گاه و بی گاه رفراندوم از سوی روحانی می گوید: 
من نمی دانم آقای روحانی چه موضوعی را در ذهن خود برای همه پرسی درنظر 
داشــتند ولی قانون اساسی ظرفیت مناســبی را برای حل مسائل بسیار مهم 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی از راه همه پرسی درنظر گرفته است. این 
کار با تصویب دوسوم مجموع نمایندگان مجلس امکان پذیر است. بنابراین بهتر 
است آقای روحانی از این طریق نظرات خود را پیگیری کند، اما به نظر من در 
شرایط فعلی هیچ موضوع بسیار مهمی که نتوان آن را از راه های معمولی حل 

کرد و نیاز به همه پرسی داشته باشد، وجود ندارد.
نیویورک تایمز: فشار حداکثری علیه ایران

شکست تمام عیار برای ترامپ بود
یک روزنامه آمریکایی در ارزیابی تحرکات دولت ترامپ نوشت: کمپین فشار 

حداکثری علیه ایران یک شکست تمام عیار بوده است.
نیویورک تایمز به قلم نیکلاس کریستف نوشت: 

دونالد ترامپ، کمپین اعمال فشــار حداکثری را علیه کره شمالی به اجرا 
گذاشــت و این کشور همچنان به فعالیت های خود در زمینه تولید سلاح های 
هسته ای ادامه می دهد. او همین کمپین را در مواجهه با چین به اجرا گذاشته و 
ایالات متحده را با خطر یک جنگ تجاری مواجه کرده است. کمپین اعمال فشار 
حداکثری علیه ونزوئلا هیچ تاثیری بر نیکلاس مادورو نداشته است. کمپین اعمال 
فشار حداکثری در مورد فلسطینی ها هم به اجرا گذاشته و پاسخ آنها خودداری 
از دیدار با مقامات دولت ترامپ بوده است. اما نگران کنند ه ترین مورد، استفاده 

از کمپین اعمال فشار حداکثری ترامپ در قبال ایران است. 
ترامپ در هریک از موارد فوق بدون این که هیچ اســتراتژی واضحی داشته 
باشــد، تاکتیک های تهاجمی را پیش برده است. در اغلب موارد این تاکتیک ها 
موجبات خصومت بیشتر این کشورها به خصوص ایران را فراهم آورده اند که در 

برخی موارد برای ایالات متحده مخاطره آفرین است.
خوشبختانه ترامپ اعلام کرده که دستور حمله نظامی به ایران را لغو کرده، 
اما مســئله این است که سیاست او در قبال این کشور عمدتا شکست خورده. 
بداهه نوازی های او دوست و دشمن را به یک میزان گیج و آشفته کرده است. 

به نظر می رســد که ترامپ در یک دنیای فانتزی زندگی می کند که در آن 
اقدامی چون ترک توافق هسته ای به همراه اعمال تحریم ها و توئیت های تهدیدآمیز، 
ایران را به دست کشیدن از برنامه هسته ای اش وادار خواهد کرد. اما تاکتیک های 

ترامپ در عمل خشم ایران را برانگیخته و آن را به واکنش وادار کردند.
اگر همان طور که ترامپ گفته و پیش بینی کرده، در حملات دقیق آمریکا 
150 ایرانی کشــته می شــدند، آنگاه نیروهای تحت حمایت ایران با کشــتن 
آمریکایی ها در عراق، سوریه، افغانستان و هر جای دیگری در جهان این حمله 
را تلافی می کردند. حتی این احتمال وجود داشت که ایران یا یکی از گروه های 
تحت حمایت آن به زیرساخت نفتی عربستان سعودی حمله و در جریان نفت 
از تنگه هرمز اختلال ایجاد کنند. ممکن بود حزب الله به اسرائیل حمله کند و 
یک جنگ جدید بین اســرائیل و لبنان آغاز شود. اقتصاد جهانی ممکن بود به 
شدت آسیب ببیند. درگیری با یک حمله دقیق به اهداف خاص شروع می شد، 

اما همانجا پایان نمی یافت.
رویکرد فشار حداکثری ترامپ در رابطه با هر کشوری که اعمال شده، یک 

شکست تمام عیار بوده است.
نشنال ریویو: کابوس های بوش و اوباما

ترامپ را از جنگ برحذر می دارد
یک نشریه آمریکایی معتقد است اظهارات ترامپ مبنی بر غیرعمدی بودن 
ســرنگونی پهپاد آمریکا توسط ایران ساده لوحانه است و او از تلفات درگیری با 

ایران می ترسد.
مایکل روبین از اعضای اندیشکده آمریکن اینترپرایز، در نشریه نشنال ریویو 
نوشت: ساده لوحانه است که »دونالد ترامپ« نابودی پهپاد آمریکایی توسط ایران 
را »غیرعمدی« می خواند، عملی که حتی خود مقامات جمهوری اسلامی هم 
آن را تأییــد کرده اند. او افزود: دونالد ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده روز 

چهارشنبه در جریان دیدار با »جاستین ترودو« نخست وزیر کانادا سقوط پهپاد 
آمریکایی توســط ایران را »یک اشتباه بد« نامید، اما در پاسخ به این سؤال که 

آمریکا چه باید بکند، مرموز عمل کرد.
در حالی که ترامپ نســبت به رؤســای جمهوری پیشــین خود رویکرد 
سخت تری به ایران داشته، به نظر می رسد در حال گریختن از درخواست برای 

حمله تلافی جویانه علیه ایران است.
نشــنال ریویو که از حامیان ترامپ در انتخابات بوده، می افزاید: شاید حق 
با ترامپ باشــد که از درگیری نظامی مستقیم با کشوری که تقریباً چهار برابر 
وسعت عراق دارد، جلوگیری کند، اما او اشتباه می کند که نابودی هواپیمای بدون 

سرنشین آمریکایی را غیرعمدی می خواند.
باید خاطرنشان کرد جمهوری اسلامی به مدت 40 سال به روش های مختلف 
علیه ایالات متحده جنگیده و به جز چند مورد ناچیز، هزینه ای برای این دست 

اقدامات خود پرداخت نکرده است.
ترامپ ممکن است نخواهد با ایران وارد جنگ شود، به ویژه پس از تجربیات 
»جورج دبلیو بوش« و »باراک اوباما« در افغانســتان، عراق، لیبی و سوریه، اما 
در عین حال ساده لوحانه است اگر نابودی پهپاد آمریکایی را غیرعمدی بخواند؛ 

اقدامی که حتی مقامات جمهوری اسلامی هم آن را تأیید کرده اند.
هاآرتص: اسرائیل نگران است

کاسه و کوزه درگیری ها سر او بشکند
مقامات صهیونیست که در شرایط عادی تحریک به جنگ با ایران می کردند، 
اکنون با مشاهده سرنگونی پهپاد آمریکایی می ترسند در صورت وقوع درگیری، 

هدف اول حملات ایران قرار بگیرند.
این خبر را روزنامه صهیونیستی هاآرتص منتشر کرد و نوشت: نگرانی های 
روزافزونی در میان مقامات اطلاعاتی اسرائیل و غرب به وجود آمده بر این مبنا 
که احتمال دارد ایران بعد از تشــدید تقابل با ایالات متحده و یا حتی پاسخ به 

اقدامات آمریکا، اسرائیل را هدف قرار دهد.
این مقامات گفته اند، پس از تهدیدها و اقداماتی که جمهوری اسلامی تاکنون 
برای پاسخ به آمریکا به کار برده، احتمال دارد این کشور اکنون اسرائیل را از طریق 
یکی از سازمان های خود در سوریه یا لبنان، از جمله حزب الله، به میان بحران 

بکشاند تا جوابی به اقدامات آمریکا و تحریم های آمریکا باشد. 
بنیامین نتانیاهو این هفته جلسه کابینه امنیتی خود را دو بار برگزار می کند، 
که در موارد عادی کم سابقه بوده است. از هنگام انتخابات ماه آوریل که سپس 
با ناتوانی وی از تشکیل ائتلاف، به تعیین تاریخی برای رأی گیری در سپتامبر 

انجامید، دولت موقت وی به ندرت جلسه مذاکره ای تشکیل داده است.
جلسه دوم کابینه قرار است روز چهارشنبه برگزار شود.

این تحلیل ها نشان می دهد که دولت اسرائیل علی رغم ادعاهایی که می کند 
از توان نظامی ایران به شدت هراس دارد.

فایننشال تایمز: آمریکا
نگران قدرت تلافی ایران است

یک نشریه اروپایی از علت ناتوانی آمریکا از حمله به ایران رازگشایی کرد.
روزنامه فایننشــال تایمز به نقل از ست جونز، محقق سیاسی در اندیشکده 
مرکز مطالعات بین المللی و اســتراتژیک نوشت: »سرنگون کردن نظام ایران از 
طریق عملیات نظامی در بین گزینه های واشنگتن قرار ندارد. ترامپ یا اعضای 

کابینه اش تمایلی به تکرار تجارب گذشته در عراق و افغانستان ندارند«.
به گزارش انتخاب، فایننشال تایمز همچنین از قول هنری بوید، تحلیل گر 
اندیشــکده بین المللی مطالعات اســتراتژیک می افزاید: »دولت ترامپ باید از 
تجارب خود در سوریه و یمن استفاده کند. گزینه های پیش رو می توانند حمله 
به سایت های رادار باشند. آمریکا می تواند از این طریق به ایران نشان دهد که 

اقدامات آنها را بی پاسخ نخواهد گذاشت«.
روزنامه مذکور می نویسد: اما این سؤال مطرح است که آیا چنین تاکتیک هایی 
می توانند پیام دلخواه واشنگتن را به تهران منتقل کنند. در حال حاضر باید راهی 

برای کاهش فشار در منطقه پرتنش خلیج  فارس پیدا شود.
در ماه گذشــته تنش ها بین دو کشــور بعد از وقوع مجموعه ای از حوادث 
شدت پیدا کردند. هفته گذشته سپاه پاسداران ایران یک پهپاد جاسوسی 130 
میلیون دلاری آمریکا را هدف قرار داد. پیش از این نیز چندین نفتکش تجاری 

در نزدیکی تنگه هرمز هدف قرار گرفته بودند. 
شاید نیروهای نظامی متعارف آمریکا کاربرد زیادی در مقابل ایران نداشته 
باشــند، زیرا ایرانی ها تلاش خواهند کرد کــه به جای نبرد زمینی با نیروهای 
آمریکایی از گروه های نیابتی و قابلیت های موشک های بالستیک خود بهره بگیرند.

موسسه بین المللی مطالعات استراتژیک در گزارش سالانه خود نتیجه گیری 
کرد؛ ایران از طریق متحدان و گروه های نیابتی از جمله حوثی های یمن و سازمان 
حزب الله در لبنان به نفوذ بالایی در منطقه دســت پیدا کرده است. در صورتی 
که آمریکا حمله کند، ایران و متحدانش منافع آمریکا در منطقه یا اسرائیل را 

هدف قرار خواهند داد.
مطابق گزارش منتشر شده توسط موسسه بروکینگز، ایران دارای 15 نوع 
موشک بالستیک است که بین 200 تا 6000 کیلومتر برد دارند. ایران همچنین 
یک موشک ضد کشتی جدید توسعه داده است که در ماه فوریه آن را آزمایش کرد.
تحلیلگران همچنین  اشاره می کنند که ایران قابلیت های تهاجمی سایبری 
خود را تقویت کرده اســت. کارشناسان امنیت سایبری، ایران را مسئول حمله 
سال 2012 علیه شرکت های عربستان سعودی معرفی کرده اند. این حملات با 
اســتفاده از ویروسی با نام شامون انجام شدند. سال گذشته نیز حمله مشابهی 

پیاده سازی شده بود.
کریستوفر کربز، مدیر دپارتمان امنیت سایبری آمریکا در مصاحبه با رسانه ها 
گفت: »شکی وجود ندارد که سطح فعالیت های سایبری ایران افزایش یافته اند. 
عوامل ایران و نیروهای نیابتی آنها تنها به دنبال ســرقت اطلاعات نیســتند و 

عملیات های تهاجمی تخریبی زیادی را علیه ما انجام داده اند.«
سی ان ان: 17 پایگاه آمریکا

در منطقه در تیررس متحدان ایران است
شبکه تلویزیونی سی ان ان در گزارشی تاکید کرد آمریکا می داند در صورت 

درگیری نظامی با ایران با حریفی مقاوم و خطرناک مواجه خواهد شد.
»تام فورمن« خبرنگار راهبردی سی ان ان در گزارشی گفت: سوای پهناوری 
و قدرت نظامی ایران، حمله به ایران می تواند به ســرعت به دیگر نقاط منطقه 

گسترش یابد.
شبه نظامیان شیعه در عراق که دوست ایران هستند بلافاصله قادر خواهند 
بود به سراغ نظامیان آمریکایی بروند، در سوریه نیز شبه نظامیان شیعه که از سوی 
ایران حمایت می شوند و همچنین حزب الله لبنان به سراغ نیروهای آمریکایی که 

تا حدودی هم آسیب پذیر هستند، خواهند رفت.
آنسوتر در لبنان، حزب الله، اسرائیل را مورد حملات موشکی خود قرار خواهد 

داد و حماس نیز از دیگر سو دست به چنین کاری می زند.
آنگاه پایین تر و در جنوب عربســتان، یمن را داریم که حوثی های یمن به 

نیروهای آمریکا در عربستان و امارات حمله می کنند.
در افغانستان نیز هنوز نیروهای وفادار به ایران وجود دارند که ممکن است 

به سراغ نیروهای آمریکایی بروند.
سوای همه اینها ایران می تواند در تنگه هرمز که یک پنجم نفت مورد نیاز 
آمریکا از این آبراه تامین می شود، مشکل ایجاد کرده و تمام 17 پایگاه آمریکا 
در عربستان، کویت، عمان، امارات، قطر و بحرین را در تیررس خود داشته باشد.

گلایه مردم از عدم پوشش
ناکارآمدی های دولت در رسانه ملی

مدیر روابط عمومی صداوسیما تأکید کرد مردم از عدم پوشش ناکارآمدی های 
دولت توسط رسانه ملی گلایه مند هستند.

محمدحسین رنجبران در واکنش به صحبت های سخنگوی دولت، از ناراحتی 
مردم پیرامون عدم انعکاس ناکارآمدی های دولت خبر داد.

به گزارش جام جم، علی ربیعی، سخنگوی دولت درباره پخش سریال گاندو 
و اینکه آیا دولت مانع پخش قسمت هایی از آن شده است یا خیر اظهار کرد: از 
صداوسیما خواهش  می کنم هرچه که سفارش شده پخش کنند. قسمت هایی از 

فیلم را دیدم، هنرپیشه های خوبی هم کار می کنند.
وی افزود: اصلا از ســوی دولت چیزی عنوان نشده که پخش نکنند. البته 
به مقدار کافی علیه دولت مواردی پخش شده که این در برابر آن چیزی نیست.
 بعد از سخنان ســخنگوی دولت، محمدحسین رنجبران، مدیرکل روابط 
عمومی رسانه ملی به این صحبت ها واکنش نشان داد و در صفحه توئیتر خود 
نوشت: خط قرمز رسانه ملی همواره منافع ملی بوده و هست و نه مصلحت اندیشی 
گروهی، این ادبیات طلبکارانه هم جالب است و البته ما عادت کرده ایم به این 

تدبیر شان! که گویا صدا و سیما همواره باید بدهکارشان باشد.
وی در ادامه نوشت: در حالی که به اذعان بسیاری از کارشناسان بی طرف 
و حتی برخی همفکران دولت، همراهی  سازمان صداوسیما با دولت های یازدهم 
و دوازدهم، اگر نگوییم بی نظیر بوده، کم نظیر است.فقط با همین 162 روزانه 
تماس های متعددی داریم از مردم که چرا صداوسیما این همه ناکارآمدی دولت 

را بیان نمی کند؟
مدیرکل روابط عمومی رسانه ملی تاکید کرد: پیشنهاد می کنم در این ارتباط 
بی واسطه با مردم هر از چندگاهی خدمتگزاران عزیز دولت میهمان ما در 162 
باشند و مشکلات و درد دل های مردم را از زبان خود آنها بشنوند. به نظرم وقت 
گذاشتن برای شنیدن حرف های مردم کم اهمیت تر از آشتی دادن افراد درون 
دولت نیست! پیش از این هم مقامات دولتی از پخش چند برنامه انتقادی نسبت 

به عملکرد دولت انتقاداتی را مطرح کرده بودند.

متن بیانیه 9 ماده ای کمیسیون مشترک برجام که دیروز در وین 
منتشر شد )متن این بیانیه در کیهان امروز آمده است( به وضوح 
نشــان می دهد که اروپایی ها کلاه گشاد دیگری برای کشورمان 
تدارک دیده اند و تاسف آور اینکه جمهوری اسلامی ایران نیز یکی 
از امضاء کنندگان این بیانیه تحقیرآمیز است ! ماجرا اما، برخلاف 
آنچه که وانمود می شود، پیچیده نیست بلکه فقط با مروری گذرا 
بر متن بیانیه و ساختار اعلام شده اینستکس، به آسانی و بدون 
کمترین ابهام و تردیدی می توان به ماهیت ذلت بار و تحقیر آمیز 

آن پی برد. بخوانید!
1- محور اصلی بیانیه  اینســتکس - INSTEX - اســت 
 ) INSTEX // Instrument in Support of Trade Exchanges( 
که جایگزین اروپایی برجام! و به معنای »ابزار پشتیبانی مبادلات 
تجاری« است. سازوکار اینستکس  در یک کلمه »نفت در مقابل 
غذا و داروســت«! این سازوکار به تنهایی نیز تحقیرآمیز است و 
سازوکاری است که آمریکا و متحدانش بعد از شکست مفتضحانه 
صدام در حمله به کویت برای آن کشــور تدارک دیده و به اجرا 
گذاشــته بودند. فرمول »نفت در مقابل غذا و دارو« درحالی به 
عراق دوران صدام تحمیل شــد که این کشور در مقابل حمله 
نظامی مشــترک آمریکا و متحدانش به سختی شکست خورده 
و ازپا درآمده بود و طبیعی بود که به عنوان یک کشور شکست 
خورده هیچ اختیار و اقتداری نداشت و مجبور بود هرگونه تحمیلی 
را بپذیرد. آیا جمهوری اسلامی ایران در چنین شرایطی قرار دارد؟! 
هنوز از ضرب شست سنگین و تحقیر کننده ایران به آمریکا که با 
انهدام پیشرفته ترین پهپاد جاسوسی این کشور همراه بود، چند 
روزی بیشتر نمی گذرد و ترامپ علی رغم آنهمه رجزخوانی علیه 
ایران نتوانست عکس العملی جز چند توئیت داشته باشد. چهل 
ســال است که آمریکا و متحدانش با همه توان به مقابله با ایران 
اسلامی برخاسته اند و تنها ویترینی از ناکامی ها و شکست های 
پی درپی از خود برجای گذاشته اند. امروزه عقبه های استراتژیک 

آمریکا و اروپا به ایران تعلق دارد و ... .
اکنون باید از جناب رئیس جمهور و سایر مسئولان سیاست 
خارجی کشورمان پرسید: کجای ایران امروز مانند عراق شکست 
خورده دیروز )در حاکمیت صدام( اســت که شــما به فرمول 
تحقیرآمیز نفــت در برابر غذا و دارو تن داده اید؟! و در حالی که 
آمریکا به ناتوانی خود در مقابله با ایران اسلامی اعتراف کرده است 
حضرات با کدام تحلیل منطقی به جای آنکه از اروپایی ها امتیاز 

بگیرند به حریف امتیاز داده اند؟!
2- اما، ماجرای اینستکس برای ایران بارها ذلت بار تر از فرمول 
مشابه آن برای عراق شکست خورده دوران صدام است! درک این 

واقعیت تلخ، اصلا دشوار نیست. بخوانید و خود قضاوت کنید!
بر اساس آنچه در اینستکس آمده است ایران باید ارز حاصل 
از فروش نفت را به بانک هــای اروپایی منتقل کند! در مقابل از 
کشورهای اروپایی- و نه هیچ جای دیگر- کالا خریداری کند، اما 
چه کالایی؟ فقط اقلام دارویی و غذایی! تا اینجا همه امتیاز ها به 
نفع اروپاست. خب، سهم ما چه می شود؟! آیا کشورهای اروپایی 
از ما نفت می خرند؟ پاسخ اینستکس به این سؤال منفی است! چرا 
که اروپا اگرچه ادعا می کند با خروج آمریکا از برجام مخالف است ! 
ولی با کمال وقاحت و از موضع بالا تاکید می کند که به تحریم های 
آمریکا علیه کشورمان پایبند است و خروج آمریکا از برجام باعث 

نمی شود که تحریم های نفتی آمریکا علیه ایران را نادیده بگیرد!
 حالا باید پرسید که با اجرایی شدن اینستکس، آیا بانک های 
اروپایی تحریم های تجاری ایران را لغو خواهند کرد؟! اینستکس 
به این سؤال هم پاسخ منفی می دهد! بانک های اروپایی به صراحت 
تاکید کرده و می کنند که تصمیم آمریکا در باره تحریم روابط تجاری 
با ایران را محترم می شمارند و حاضر به نادیده گرفتن آن نیستند ! ...

3- و اما، سازوکار اجرایی اینستکس برعهده سه کشور اروپایی 
انگلیس، آلمان و فرانسه است. نمونه های زیر که فقط مشتی از 

خروارهاست می تواند پرده از ماهیت واقعی آنها بردارد: 
 چند هفته قبل، آقای »ماس« وزیرخارجه آلمان در سفر خود به 
تهران و در کنفرانس خبری مشترک با آقای ظریف، ضمن اعتراف 
به بدعهدی آمریکا در برجام، با گستاخی آمیخته به وقاحت گفت: 
» البته اگر یک طــرف )آمریکا( به تعهداتش عمل نکرده، دلیل 
نمی شود که طرف دیگر )یعنی ایران( هم به تعهداتش عمل نکند«! 
و متاسفانه این گستاخی وزیر خارجه آلمان از سوی وزیر خارجه 
کشورمان بی پاسخ ماند! و حال آنکه اظهار نظر وی از شدت وقاحت، 
خنده دار نیز هست و مانند آن است که شما خانه ای خریداری کرده 
و بهای آن را نیز تمام و کمال پرداخته باشید ولی فروشنده از تحویل 
آن خودداری کند و بگوید اگر بهای خانه را پرداخت کرده باشید، 
دلیلی ندارد که خانه را به شما تحویل بدهند! ... و آلمان کشوری 
اســت که مدیریت پروژه اینستکس را بر عهده  دارد! و با وجود 
دعوت رسمی از آقای ظریف برای شرکت در اجلاس مونیخ اجازه 
سوخت گیری به هواپیمای حامل وزیر خارجه کشورمان را نمی داد 
و چند ماه اســت که یکی از دیپلمات های کشورمان را علی رغم 
مصونیت دیپلماتیک بازداشــت کرده است! همینجا باید  اشاره 
کرد که مرکزیت اینستکس در فرانسه است، کشوری که آشکارا 
به پناهگاه تروریست ها تبدیل شده است و منافقین که 17 هزار 
ایرانی را ترور کرده اند رسما در آن کشور حضور دارند. حسابرسی 
اینستکس نیز بر عهده انگلیس است، کشوری که به گفته آقای 
ظریف اجازه گشایش یک حساب بانکی را به ایران نداده و نمی دهد! 
4- اینستکس همانگونه که  اشاره شد، جایگزین برجام است، 
توضیح آنکه اینســتکس یک معاهده جدید است که در برجام 
سخن و ردپایی از آن نیست. آمریکا برخلاف تعهد خود و با نقض 
قطعنامه 2231 که تضمین برجام بود از برجام خارج شده است و 
حالا اروپا با پیش کشــیدن اینستکس از یکسو ایران را وادار به 
انجام تعهدات برجامی می کند و از سوی دیگر در پی آن است که 
خروج از برجام و نقض آشــکار قطعنامه 2231 برای آمریکا هیچ 
هزینه ای نداشــته باشد، به بیان دیگر اینستکس پروژه ای برای 
تبرئه آمریکا از عهدشکنی و تله ای برای ایران است تا امتیازاتی 
را که داده است پس نگیرد- که متاسفانه بسیاری از آنها قابل پس 
گرفتن نیست- و در همان حال به امتیاز دهی بیشتر ادامه بدهد! 
آیا غیر از این است؟! چرا برخی از مسئولان محترم این واقعیت 
تلخ و بدیهی را درک نمی کنند و یا خدای نخواسته، نمی خواهند 
درک کنند؟! با یک نیم نگاه می توان به این گفته حکیمانه و دقیق 
حضرت آقا رسید که: »این کانال مالی )اینستکس( بیشتر شبیه 

یک شوخی تلخ است و هیچ معنایی ندارد«.
5- کاهش تعهــدات ایران در صورت عدم تامین خواســته 
کشورمان، مصوبه شــورای عالی امنیت ملی و یک سند قانونی و 
راهبردی است. این تصمیم راهبردی نباید به تصمیم تاکتیکی طرف 
مقابل گره بخــورد و در اجرای آن کمترین تاخیری صورت پذیرد. 
بنابراین اکنون انتظار از جناب آقای رئیس جمهور و مسئولان محترم 
وزارت خارجه کشورمان آن است که از فاجعه برجام عبرت گرفته 
باشند و با پذیرش اینستکس آن فاجعه را تکرار نکنند. و با صراحت 
و قاطعیت بر این نظر تاکید کنند اینستکس را نمی پذیرند و همانگونه 
که قبلا اعلام شــده است، به کاهش تعهدات خود در برجام ادامه 
خواهند داد. اگرچه برجامی وجود ندارد و شایسته و بایسته آن است 
که خروج خود از برجام را رسما اعلام کنیم و بار دیگر فریب آمریکا 

را نخوریم و روی دیوار اینستکس یادگاری ننویسیم!

روی دیوار اینستکس
 یادگاری ننویسید !

گفت و شنودیادداشت روز

شکر زیادی!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: نماینده انگلیس در سازمان ملل گفته است؛ به ایران توصیه 
می کنیم از محدودیت های برجام فراتر نرود!

گفت: ما هم به حاکمان جزیره انگلیس توصیه می کنیم گنده تر از دهانشان 
حرف نزنند.

گفتــم: اصلا مگر برجامی باقی مانده که این توله روباه از آن حرف 
می زند؟! چرا به عهدشکنی آمریکا اعتراض نمی کند؟

گفت: اتفاقا گفته است از خروج آمریکا از برجام و عدم انجام تعهداتش ابراز 
تاسف می کنیم!

گفتم: برای ایران که فریب آمریکا و اروپا را خورده و همه امتیازها را 
داده است خط ونشان می کشند ولی از قانون شکنی و زورگویی آمریکا 

فقط ابراز تاسف می کنند؟!
گفت: گُنده لات آنها که ترامپ بود با ضرب شست ایران به غلط کردن افتاده، 

نصف آن ضرب شست، این توله روباه را هم به غلط کردن می اندازد!
گفتم: خرگوشه عرق کوفت کرده بود و عربده می کشید که گرگ 
می خوریم! پلنگ تکه پاره می کنیم! ناگهان چشمش به شیر افتاد و مستی 
از سرش پرید و گفت؛ البته بعضی وقت ها هم شکر)!( زیادی می خوریم!

صفحه 2
یک شنبه ۹ تیر ۱۳۹۸ 
2۶ شوال ۱۴۴۰ - شماره 2222۰

مجلس سنای آمریکا طرحی را 
که خواستار استفاده از دارایی های 
ایران در لوگزامبورگ جهت پرداخت 
غرامت بــه خانواده های قربانیان 
بمب گذاری ســال 1983 در مقر 
تفنگداران دریایی آمریکا در بیروت 

است را به تصویب رساند.
مجلس سنای آمریکا طرحی را به 
تصویب رســانده که خواستار استفاده 
از دارایی هــای ایــران در لوگزامبورگ 
جهــت پرداخت غرامت به خانواده های 
قربانیان بمب گذاری سال 1983 در مقر 
تفنگداران دریایی آمریکا در بیروت است.
بررســی ها از متــن لایحه بودجه 
دفاعی سال 2020 آمریکا و متمم های 
اضافه شده به آن نشــان می دهد این 
طرح که توسط سناتور »تام کاتن« تهیه 
شــده پنج شنبه هفته گذشته در قالب 
 متممی به این لایحه به تصویب رسیده

 است.
کاتن هدف از معرفی این طرح که 
متن کامل آن روی وب ســایت مجلس 
سنا قرار گرفته را »دسترس پذیر کردن 
دارایی های حکومت ایران جهت پرداخت 
غرامت به قربانیان تروریسم ایران« عنوان 

کرده است.  
به گزارش فارس، این طرح خواستار 
ایجاد تغییراتــی در یک قانون مصوب 

ســال 2012  )قانــون کاهش تهدید 
ایران و حقوق بشــر ســوریه( است تا 
به خانواده هــای قربانیان انفجار بیروت 
امکان دهــد برای دریافــت غرامت از 
محل 1/68 میلیارد دلار دارایی  ایران نزد 
شرکت »کلیراستریم« در لوگزامبورگ 

تلاش کنند. 
طــرح ســناتورهای آمریکایی در 
حالی به تصویب رســیده که دادگاهی 
در لوگزامبــورگ فروردین ماه امســال 
تلاش  دادگاه های آمریکا برای توقیف و 
مصادره 1/68 میلیارد دلار از دارایی های 
جمهوری اسلامی ایران در لوگزامبورگ 
جهت پرداخت غرامت به کســانی که 
ایران«  »قربانیان تروریســم  اصطلاحاً 
خوانــده می شــوند را مغایــر قوانین 
بین المللی خوانده و آن را رد کرده است. 
طرح کاتــن، علی رغم تصویب در 
مجلس ســنا هنوز به قانــون تبدیل 
نشده اســت. این طرح برای تبدیل به 
قانون بایســتی به تصویب دیگر شاخه 
قانونگذاری کنگره آمریکا یعنی مجلس 
نمایندگان رســیده و سپس به امضای 
رئیس جمهور برســد. »گرگ پنس« و 
»روبن گالگو«، دو عضو جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان آمریکا نسخه متناظر 
مصوبه سنا را اخیراً به این مجلس ارائه 

کرده اند.

افزایش بودجه اتاق جنگ 
اقتصادی آمریکا

مجلس نمایندگان آمریکا چهارشنبه 
هفته گذشته به پیشبرد طرحی رأی داد 
که خواستار افزایش 10 میلیون دلاری 
بودجه »دفتر تروریسم و اطلاعات مالی 
خزانه داری آمریکا« در راستای حمایت 
از اجرای تحریم ها علیه ایران شده است.

ایــن طرح کــه با هــدف تقویت 
نهادهــای دخیل در اجــرای تحریم ها 
علیه ایران ارائه شــده بود با 226 رأی 
موافق و 195 رأی در مرحله ای موسوم 
به »ارجاع به کمیســیون« به تصویب 

قانونگذاران مجلس نمایندگان رسید. 
مرحله »ارجاع به کمیسیون« یک 
مرحله قبل از تصویب نهایی یک طرح 
در مجلس نمایندگان آمریکا است. این 
تاکتیک به حزب اقلیت فرصت می دهد 
آخرین اصلاحات مدنظر خودشان را در 

طرح مورد نظر اعمال کنند. 
واشــنگتن تایمز تصویب  پایــگاه 
این طرح را یک پیــروزی برای حزب 
جمهوری خــواه توصیف کرده اســت. 
37 نماینــده دموکرات به این طرح که 
مورد حمایت حزب جمهوری خواه بود 
رأی موافق دادند.  »مایک والتز«، یکی 
از نماینــدگان حزب جمهوری خواه در 
مجلس نماینــدگان آمریکا در صحن 

مجلس ادعا کرد کــه این بودجه برای 
تضمین منافع ملی آمریکا ضروری بوده 
است. رسانه های آمریکایی  اشاره ای به 
اینکه رأی گیری نهایی بر سر این طرح 

چه زمانی انجام خواهد شد نکرده اند. 
»دفتر تروریسم و اطلاعات مالی« یا 
»FTI« در سال 2004 به عنوان یکی از 
نهادهای وزارت خزانه داری آمریکا ایجاد 
شد و براســاس آنچه تاکنون مشخص 
شــده در واقع مرکــز طراحی جنگ 
اقتصادی این کشــور علیه کشورهای 
مخالف با سیاست های کلان واشنگتن 
به شمار می رود.  یکی از مهم ترین اهداف 
و محورهای فعالیت »دفتر تروریسم و 
اطلاعات مالی« را هدایت جنگ اقتصادی 
علیه ایران، ضربه  زدن به گروه های محور 
مقاومت و تبدیل کردن نظام مالی آمریکا 
به یک اهرم فشار علیه اقتصاد کشورهای 

ناهمسو با این کشور تشکیل می دهند.
»ســی ان ان« در گزارشی در سال 
2010 »دفتــر تروریســم و اطلاعات 
مالــی« را »اتاق جنگ ســاکت« علیه 
ایران توصیف کرده و درباره آن نوشته 
است: »آنها در واقع، مسئول فلج کردن 
اقتصاد ایران هســتند.« »ســی ان ان« 
نوشــته فعالیت های این دفتر معمولا 
بدون جار و جنجال انجام می شوند اما 

اثرگذار هستند.

در ادامه اقدامات خصمانه واشنگتن علیه مردم ایران

سنای آمریکا طرحی ضدایرانی را 
برای سرقت اموال بلوكه شده تصویب كرد

سرویس سیاسی-
در حالی کــه آخرین روزهای 
مهلــت 60 روزه برجامی ایران در 
پیش است، اروپایی ها با بیش از یک 
سال تعلل، گزینه توخالی اینستکس 
ایران، در  دوبــاره  فریب  برای  را 

دستور کار قرار داده اند.
اکنون قریب به 4 ســال از امضای 
برجــام و همچنین حــدود 14 ماه از 
خروج آمریکا از برجام ســپری شــده 
است. اروپایی ها همچون آمریکا در آزمون 
برجام مردود شــده اند. مقامات ارشــد 
دولت و به خصوص جناب رئیس جمهور 
می بایست از برجام عبرت گرفته و فریب 
بسته توخالی و توهین آمیز اینستکس 

را نخورند.
نشست کمیسیون مشترک برجام 
به ریاست سید عباس عراقچی معاون 
سیاسی وزیر خارجه ایران و هلگا  اشمید 
معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپــا و با حضور معاونان و مدیران کل 
سیاســی ایران و گــروه 1+4 )آلمان، 
فرانسه، روسیه، چین و انگلیس( عصر 
جمعه پس از سه ساعت و نیم در هتل 
پله کوبورگ شهر وین در اتریش پایان 
یافت. کمیسیون مشترک برجام در پایان 
نشست عصر روز جمعه خود بیانیه ای 9 

بندی صادر کرد.
ابراز تأسف و مرور تعهدات!

در بخشــی از بیانیه کمیســیون 
مشــترک برجام آمده اســت: با توجه 
به تحــولات و بیانیه های نگران  کننده 
اخیر، اعضــا اهمیت ادامه اجرای کامل 
و موثر برجام از ســوی تمامی طرف ها 
را خاطرنشان ساختند. همزمان، اعضا 
یادآور شدند که رفع تحریم ها یک بخش  
اساسی از برجام است و در این خصوص 
تعهدات مربوطه خــود را مرور کردند. 
آنها همچنین تلاش هــای معطوف به 
کاهش آثار منفی خروج آمریکا از برجام 
و اعمال مجدد تحریم ها، که مکرراً نسبت 
به آن ابراز تأسف کرده اند، را مورد مداقه 
قرار دادند.  اکنون قریب به 4 ســال از 
امضای برجام و همچنین حدود 14 ماه 
از خروج آمریکا از برجام ســپری شده 
اســت. با این حال اعضای باقیمانده در 
برجام تازه بــه فکر مرور تعهدات خود 
افتاده و همزمان در واکنش به اقدامات 
ضدایرانی آمریکا، صرفا به ابراز تأســف 

بسنده کرده اند!
تقلیل تعهدات به اینستکس!

در بخش دیگری از بیانیه کمیسیون 
مشترک برجام آمده است: فرانسه، آلمان 
و انگلیس، به اطلاع اعضاء رساندند که 
اینستکس عملیاتی شده و در دسترس 

تمامی دولت های عضو اتحادیه اروپایی 
قــرار دارد و اولین تراکنش های آن نیز 
در حال پردازش اســت. همکاری های 
تکمیلی جاری با نهاد متقابل تاسیس 
شــده ایرانی )سازوکار تجارت و تأمین 
مالی ایران و اروپا( تســریع خواهد شد. 
آنها تاییــد کردند که برخی دولت های 
عضو اتحادیه اروپایی در حال پیوستن به 
سهامداران اینستکس، که یک سازوکار 
خاص معطوف به تسهیل تجارت قانونی 
با ایران است، می باشند. آنها همچنین 
در حال تلاش هســتند تا اینستکس 
را به روی فعالان اقتصادی کشــور های 

ثالث نیز باز کنند.
به گــزارش خبرگزاری ها، اتریش، 
بلژیک، فنلاند، هلند، اسلوونی، اسپانیا 
و سوئد با انتشار بیانیه ای بر لزوم حفظ 
برجام)بخوانید اجــرای یکطرفه توافق 
توسط ایران( تاکید کردند و آن را یک 
ابزار کلیدی برای رژیم کنترل تسلیحات 
و یک عامل اصلی برای حفظ ثبات در 

منطقه خواندند.
اعضای اروپایــی برجام در اقدامی 
توهین آمیز، تعهــدات برجامی خود را 
به بســته پر از خالی اینستکس تقلیل 
داده اند. این در حالی است که اینستکس 
هیــچ ارتباطی با تعهدات برجامی اروپا 
نداشته و صرفاً سیاست مبادله پول نفت 

دیگر کشورها با غذا و دارو است!
نکته قابل توجه اینجاست که این 
کانال مالی، به هیچ عنوان اقلام تحریمی 
آمریکا را پوشــش نمی دهد. به همین 
دلیل بود که وزارت خارجه آمریکا چندی 
پیش با صدور بیانیه ای صراحتا اعلام کرد 
که انتظار نداریم کانال هایی از این دست 
به هیچ نحو بر کارزار فشار حداکثری ما 

علیه ایران اثرگذار باشند.
سخنگوی  موســوی،  سیدعباس 
وزارت امور خارجه گفت: اگر اینستکس 
مکانیسمی عادی و صوری باشد، قطعا 
نمی پذیریم و در موعد مقرر، گام دوم را 

قاطعانه برمی داریم.
ایرانی ها عجول هستند!

در حالی که کشورهای اروپایی عضو 
برجام به هیچ یک از تعهدات خود عمل 
نکرده اند و به ایران بدهکار هستند، یک 
دیپلمات اروپایی حاضر در وین ژســت 
طلبکار به خود گرفته و در اظهارنظری 

گستاخانه به ایران توهین کرد.
پایــگاه خبری الشرق الاوســط در 
گزارشی نوشت: یک دیپلمات اروپایی 
حاضر در نشســت وین گفــت: »آنها 
)ایرانی هــا( درباره اینســتکس عجول 
هستند، اما این پیچیده است. ما قادریم 
نشان دهیم که در حال پیشرفت هستیم 

اما آنها می گویند که کافی نیست. خب 
این دیگر مشکل آنهاست، ما کارمان را 

به بهترین نحو انجام می دهیم.«
 چندی پیش »عبدالرضا فرجی راد« 
مدیرکل شورای راهبردی روابط خارجی 
در یادداشتی نوشته بود: »به نظر می رسد 
چیزی که اروپا با عنوان ســازوکار ویژه 
مالی دنبال می کند، چیزی نیست که 
بتواند تحول عمده ای در روابط تجاری 
میــان ایران و اروپا یا حتی در وضعیت 
اقتصادی ایران و مردم ایران ایجاد کند... 
آنچه اکنون در شورای اروپا مورد بحث 
قرار می گیرد چیزی نیســت جز ایجاد 
یک کانــال مالی برای تأمین کالاهایی 
مانند غذا و دارو و کالاهای مشــابه آن. 
کالاهایی که دولت ایالات متحده آمریکا 
ادعا می کند مورد تحریم واقع نشده اند 
و ممانعتی در جهت تجارت آنها ایجاد 
نشــده اســت... چنین اقدامی در واقع 

اجرا کردن دستورالعمل واشنگتن است 
یعنی اجــرای کامل تحریم های آمریکا 
و ایجاد کانال مبادله ای برای کالاهایی 
که به ادعای آمریکا مشــمول تحریم ها 
نیستند... به این طریق اروپایی ها تصور 
می کنند که می توانند بدون اینکه هیچ 
فشــاری تحمل کنند با یــک تیر دو 
نشــان بزنند. هم خودشان را از تهدید 
تحریم های آمریکایی رهــا کرده اند و 
هم تصور می کنند که فشارهای ایران و 

مطالبات ایران کمتر می شود«.
»حشمت ا... فلاحت پیشه« نماینده 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در 
صفحه شخصی خود در توئیتر در مطلبی 
تأمل برانگیز نوشت:»باید به اینستکس 
فرصت داد. ســازوکاری که اثر سیاسی 
آن برای گذر از دام افراطیون مهم تر از 

گشایش های اقتصادی آن است«.
بقیه در صفحه11

گزارش خبری تحلیلی کیهان از کلاه جدید غرب برای ایران

آقای رئیس جمهور!
از برجام عبرت بگیرید، فریب اینستکس را نخورید

تولســی گبرد، نماینده ایالت 
هاوایــی در کنگــره آمریکا که 
درون حزبی  رقابــت  کارزار  وارد 
ریاست  نامزدی  برای  دموکرات ها 
به  آینده هم شده  جمهوری سال 
شبکه تلویزیونی فاکس نیوز گفته 
حلقه ای از  نومحافظه کاران، به همراه 
عربستان و اسرائیل اطراف ترامپ 
را گرفته اند و او را به سمت جنگ 

با ایران سوق می دهند.
گبــرد در این گفت وگــوی زنده 
تلویزیونی گفت: آنهــا دینامیت را کار 
گذاشــته اند و فتیله آن را هم روشــن 
کرده اند و حالا فقــط این به پرزیدنت 
ترامپ بستگی دارد که بخواهد قبل از 

رسیدن آتش به دینامیت فتیله را جدا 
 کند یا خیر.

وی که نخســتین زن کهنه سرباز 
آمریکایی است که به کنگره کشورش 
راه یافته بــه فاکس نیوز گفت او ضمن 
مخالفت با تحریم های آمریکا علیه ایران 
بنابر تجارب مستقیم خودش در خلال 
حضور در عراق به سال 2005 باور دارد 
که هرگونه جنگی با ایران بسیار دشوار 
خواهد بود و با وجــود اینکه او در اوج 
کشته  شدن نظامیان آمریکایی در عراق 
به این کشور اعزام شده بود معتقد است 
آنچه در عراق بــر نیروهای آمریکایی 
گذشته در برابر هر جنگی با ایران »یک 

پیک نیک محسوب می شود.«

نماینده کنگره آمریکا:
 جنگ عراق در برابر جنگ احتمالی با ایران

پیک نیک بود

حسین شریعتمداری


